1

総務市民文教委員会審査報告書

平成２７年第４回光市議会定例会において、本委員会に付託の事件は、審査

の結果、下記のとおり決定したので、光市議会会議規則第１１０条の規定によ

り報告します。

 平成２７年１２月２２日

 光市議会議長 中村 賢道  様

 総務市民文教委員会

                        委員長 中本 和行

事件番号 件       名 審査結果

議案第７２号

平成２７年度光市一般会計補正予算（第４号）

〔教育委員会所管分、政策企画部所管分、市民部所

管分、総務部・消防担当部所管分〕

全会一致

原案可決

議案第７３号
平成２７年度光市国民健康保険特別会計補正予算

（第２号）

全会一致

原案可決

議案第７６号 光市コミュニティセンター条例
全会一致

原案可決

議案第７７号
光市非常勤職員の報酬及び費用弁償に関する条例の

一部を改正する条例

全会一致

原案可決

議案第７８号 光市税条例等の一部を改正する条例
全会一致

原案可決

2

総務市民文教委員会記録

                          総務市民文教委員会

                          委員長 中本 和行

1 日  時   平成 27年 12月 14日（月）10時 00分開会～14時 39分閉会
         教育委員会、政策企画部

平成 27年 12月 15日（火）10時 00分開会～12時 47分閉会
         市民部、総務部・消防担当部

2 場  所   光市議会第 1委員会室

3 出席委員   中本 和行、大田 敏司、木村 信秀、笹井 琢、田中 陽三、
西村 憲治、林 節子、森重 明美、四浦 順一郎

4 事務局職員 髙木真由美、田中茂夫

5 説 明 員
 森重副市長

＜教育委員会＞

能美教育長、武居教育部長、蔵下教育総務課長、石丸学校教育課長、森田文化・社会教育

課長兼人権教育課長、村﨑体育課長、呉橋学校給食センター所長、末岡図書館長、弘実学

校教育課主幹

＜政策企画部＞

小田政策企画部長、今津会計管理者、岡村企画調整課長、森重財政課長、坂本広報統計課

長、松村行政改革・情報推進課長、玉木会計課長

＜市民部＞

山本市民部長、田中市民部次長兼税務課長、田村市民課長、井上収納対策室長、藤本生活

安全課長、大山人権推進課長、縄田地域づくり推進課長、古迫室積出張所長、寺本浅江出

張所長、田中三島出張所長、高橋周防出張所長

＜総務部・消防担当部＞

中村総務部長、小松消防担当部長、起本大和支所長兼地域事業課長、赤星消防担当次長、

太田総務課長、中尾防災危機管理課長、林入札監理課長、山田大和支所住民福祉課長、亀

山監査委員事務局長、梅本消防担当課長、

６ 会議に付した事件及び議事の経過概要

別紙のとおり

7 その他（傍聴） なし